
D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

- 
št. 27 

(1406) 
- 

1. julija 
1976 

STRAN 
21

SKUPSCINSKI z a  o b č i n e  

Č R N O M E L J ,

K O Č E V JE,  KRŠKO/ 

METLIKA,  NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E B N J E

Letnik XIII. Novo mesto, 1. julija 1976 Št. 17

V S E B I N A

OBČINA K O Č E V J E :

149. O dlok o uvedbi samoprispevka za izgradnjo prostorov, 
potrebnih  usm erjenem u izobraževanju v občini Ko­
čevje

150. Poročilo občinske komisije za izvedbo referendum a v 
občin i Kočevje za uvedbo samoprispevka za izgradnjo 
prostorov, po trebnih  usm erjenem u izobraževanju v 
občini Kočevje

151. O dlok o sprem em bah odloka o posebnem  občinskem  
davku od prom eta proizvodov in od  plačil za storitve 
na obm očju občine Kočevje

152. O dlok o sprem em bi odloka o uvedbi samoprispevka za 
financiranje in sofinanciranje gradnje kom unalnih

'  objektov in objektov družbenega standarda v občini 
Kočevje j

OBČINA M E T L I K A :
153. O dlok o sprem em bah in dopolnitvah odloka o poseb­

nem  občinskem  davku od prom eta proizvodov in od 
plačil za storitve

OBČINA T R E B N J E :

154. O dlok o določitv i km etij po zakonu o dedovanju km e­
tijskih zemljišč in zasebnih km etijskih gospodarstev- 
kmetij

155. Odlok o sprem em bah in dopolnitvah odloka o poseb­
nem  občinskem  davku od prom eta proizvodov in od 
plačil za storitve

156. Sklep o potrd itv i sta tu ta  občinske zdravstvene skup­
nosti Trebnje in sta tu ta  regionalne zdravstvene skup­
nosti Novo m esto

OBČINA R I B N I C A :

157. Odredba o najvišjih m aržah za živila v prodaji na drob­
no

158. O dlok o sprem em bi in dopolnitvi odloka o posebnem 
občinskem  davku od prom eta proizvodov in od plačil 
za storitve

159. Odlok o povišanju stanarin v občini Ribnica za leto 
1976

160. O dlok o sprem em bi odloka o ugotovitvi vrednosti sta­
novanjskih hiš in stanovanj

161 O dlok o amortizacijski dobi stanovanjskih hiš in sta­
novanj

162. Odlok o spremembi odloka o urejanju in oddajanju 
stavbnega zemljišča na obm očju občine Ribnica

Občina Kočevje

149.

Na podlagi 9. in 11. člena za­
kona o referendum u (Uradni 
list SRS, št. 2 9 /7 2 ) , 2. člena 
zakona o samoprispevku (U rad­
ni list SRS, štev. 3 /7 3 ), 125. 
člena sta tu ta  občine K oče\je 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
2 0 /7 4 )  ter po  odločitvi referen­
dum a, ki je  bil opravljen dne 
30. maja 1976, je  skupščina ob ­
čine K oče\je na sejah zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbeno-poli- 
tičnega zbora dne 21. junija 
1976 sprejela

O D L O K  
o uvedbi samoprispevka za iz­
gradnjo prostorov, potrebnih  
usm erjenem u izobraževanju v 
občin i Kočevje

1. člen
Za izgradnjo prostorov, po ­

trebnih usm eijenem u izobraže­
vanju v občini Kočevje, se uvaja 
samoprispevek v občini Ko­
čevje.

2. člen
Samoprispevek se uvaja v de­

narju za dobo petih  let, in sicer 
od 1. julija 1976 do 30. junija 
1981.

3. člen
Z uvedenim  samoprispevkom 

po tem  odloku bo predvidom a 
zbrano 20 ,000.000 dinaijev, to ­
likšna pa bo tudi udeležba sred­
stev samoprispevka v vrednosti 
izgradnje prostorov, potrebnih 
usm eijenem u izobraževanju.

4. člen
Samoprispevek plačujejo 

občani, ki stalno prebivajo, na 
obm očju  občine Kočevje v vi­
šini 1 %, in sicer:

— delavci od neto  osebnih do­
hodkov,

— upokojenci od pokojnin,
— obrtniki in drugi nosilci za­

sebnih gospodarskih dejavno­
sti ter sam ostojnih poklicev 
od čistega dohodka,

— zavezanci davka od kata­
strskega dohodka od km etij­
skih površin.
Plačila samoprispevka se

oprostijo občani:
— od socialnih podpor, invalid­

nih in otroškega dodatka, di­
jaki in š tu d e n te  od štipendij 
ter vajenci od svojih nagrad,

— od nadom estila osebnega do­
hodka za čas bolezni,

— od pom oči za oprem o novo­
rojenčka in drugih dohodkov 
socialnega značaja in družbe­
ne pom oči ter prejem kov iz 
zdravstvenega varstva,

— od priznavalnin udeležencev 
NOV,

— od osebnega dohodka iz de­
lovnega razm eija in  od po­
kojnin, če m esečno ne prese­

gajo 1.800,00 din. Delavci in 
upokojenci, ki so edini prido­
b itn i člani družine in preži­
vljajo dva ali več nepre­
skrbljenih družinskih članov, 
so oproščeni plačila samopri­
spevka, če njihov mesečni 
osebni dohodek iz delovnega 
razm eija ali od pokojnine ne 
presega 900,00 din na dru­
žinskega člana.
Skupščina občine Kočevje je 

pooblaščena, da lahko cenzuse 
za oprostitev plačila samopri­
spevka po prvem odstavku te 
alinee z odlokom  vsako leto 
spremeni v sorazmerju z gibanji 
življenjskih stroškov in osebnih 
dohodkov, ki jih  za preteklo le­
to  ugotovi Zavod SRS za stati­
stiko;
-  od  katastrskega dohodka, ki 

ne presega 1.000,00 din na 
gospodarstvo ozirom a
4 .000 ,00  din letno, če zave­
zanec samoprispevka nima 
rednih mesečnih dohodkov 
izven kmetijske dejavnosti in

S



94 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 17

zneskom  se sme uporabiti za 
investicije na področju  usmerje­
nega izobraževanja ozirom a šol­
stva.

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. julija 1976 dalje. 

Številka: 4 2 0 -8 /7 6 -3 /1  
Datum : 2 1 .iu n ija  1976

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing. 1. r.

m eta proizvodov in od  plačil za 
storitve na obm očju  občine Ko­
čevje

1. člen
V tarifi posebnega občinske­

ga davka od prom eta proizvo­
dov in od plačil za storitve 
(Skupščinski Dolenjski list, 
štev. 2 /7 6  in 8 /7 6 )  se v tarifni 
številki 2. točk i 5. stopnja 15 % 
nadom esti s stopnjo 40  %, bese­
da ,,medica“  pa se črta .

2. člen
Za to čk o  5. se doda 5 /a  to ­

čka, ki se glasi: „m edica —
1

je edini pridobitni član druži­
ne ter preživlja tri ali več za 
delo nesposobnih družinskih 
članov.
Ne glede na višino katastrske­

ga dohodka so oproščeni plači­
la samoprispevka km etje, stari 
nad 60 let, če je dohodek iz 
kmetijstva edini vir dohodka za 
preživljanje ter nimajo na km e­
tiji za delo sposobnih družin­
skih članov.

5. člen
Samoprispevek se plačuje ta­

kole:
1. delavcem iz osebnega dohod­

ka iz delovnega razmeija 
obračunava, in odteguje sa­
moprispevek izplačevalec 
osebnih dohodkov ob izpla­
čilu osebnih dohodkov;

2. upokojencem  obračunava in 
odteguje samoprispevek 
Skupnost pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja ob 
izplačilu pokojnin;

3. obrtn ikom  in drugim nosil­
cem zasebnih gospodarskih 
dejavnosti ter samostojnih 
poklicev ter zavezancem dav­
ka od katastrskega dohodka 
od km etijskih površin odm er­
ja  samoprispevek davčna 
uprava skupščine občine Ko­
čevje na enak način in v ena­
kih rokih, ko t se odmerjajo 
prispevki in davki občanov. 
Izterjava samoprispevka se iz­

vaja po predpisih, ki veljajo za 
izterjavo prispevkov in davkov 
občanov.

6. člen
Samoprispevek se zbira na 

posebnem računu pri Službi 
družbenega knjigovodstva — 
podružnici Kočevje, iz katerega 
se izplačujejo obveznosti za iz­
gradnjo prostorov, potrebnih  
usmerjenemu izobraževanju v 
občini Kočevje.

7. člen
Za zbiranje sredstev sam opri­

spevka je odgovoren upravni 
organ občinske skupščine, pri­
stojen za finance. Za izvajanje 
del pri izgradnji prostorov, po­
trebnih usmerjenemu izobraže­
vanju ' skrbi izvršilni odbor 
Izobraževalne skupnosti občine 
Kočevje na podlagi sprejetega 
program a po tej samoupravni 
skupnosti in skupščini občine 
Kočevje.

8. člen
Odredbodajalec za sredstva 

samoprispevka je predstojnik 
upravnega organa občinske 
skupščine, pristojen za finance, 
skupaj s predsednikom  izvršil­
nega odbora izobraževalne 
skupnosti.

9. člen
Morebitni presežek sredstev 

samoprispevka nad predvidenim

150.
Komisija za izvedbo referendu­
ma

P O R O Č I L O  
občinske komisije za izvedbo 
referendum a v občini Kočevje 
za uvedbo samoprispevka za iz­
gradnjo prostorov, potrebnih 
usm eijenem u izobraževanju v 
občini Kočevje

Izid glasovanja na referendu­
mu za uvedbo samoprispevka za 
izgradnjo prostorov, potrebnih 
usm eijenem u izobraževanju v 
občini Kočevje, dne 30. maja 
1976 je  bil naslednji: 

od skupnega števila glasoval­
nih upravičencev, ki znaša 
12.034, je
— glasovalo za uvedbo sam opri­

spevka 9.305 glasovalnih 
upravičencev ali 77 ,3  %

— glasovalo proti uvedbi samo­
prispevka 1.036 glasovalnih 
upravičencev ali 8 ,6  %

— neveljavnih glasovnic je bilo 
167 ali 1 ,4%  Številka: 
0 1 4 -6 /7 6 -1 /2  Kočevje, dne 
3 0 .5 .  1976

Predsednik 
JU LIJ PLUT, 1. r 

Tajnik
DRAGO AUPIČ l . r .

Člani
ANTON K R IŽ , 1. r.

STANE POTISEK, 1. r.
HERMAN STRUNA, 1. r.

151.
Na podlagi I. 4 ., 16. in 37. 

člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prom e­
tu (Uradni list SFR J, štev. 
3 3 /7 2 , 5 5 /7 2 , 28./73, 3 6 /7 , 
5 8 /7 5 )  in 125. člena sta tu ta  
občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list, štev. 2 0 /7 4 )  je 
občinska skupščina Kočevje na 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 
21. junija 1976 sprejela

O D L O K
o sprem em bah odloka o poseb­
nem občinskem  davku od pro­

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 4 2 1 -8 /7 -4 /1  
Datum : 21. junija 1976

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing. 1. r.

152
Na podlagi 5. člena odloka o 

uvedbi samoprispevka za finan­
ciranje in sofinanciranje gradnje 
kom unalnih objektov in objek­
tov družbenega standarda v ob­
čini Kočevje (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 14 /7 4 ) in 125. 
člena sta tu ta  občine Kočevje 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
2 0 /7 4 )  je  skupščina občine Ko­
čevje na sejah zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbeno-političnega zbora 
dne 21. junija 1976 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloKa o uvedbi 
samoprispevka za financiranje 
in sofinanciranje gradnje kom u­
nalnih objektov in objektov 
družbenega standarda v občini 
Kočevje

1. člen
Peta alinea 5. člena odloka o 

uvedbi samoprispevka za finan­
ciranje in sofinanciranje gradnje 
kom unalnih objektov in objek­
tov družbenega standarda v ob­
čini Kočevje (Skupščinski Do­
lenjski list, štev. 1 4 /74 ) se spre­
meni, tako da se cenzus za 
oprostitev samoprispevka v zne­
sku 1.200,00 din nadom esti z 
zneskom 1.800,00 din in zne­
sek 600 ,00  din z zneskom
900,00 din.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 420 -3 /7 4 -3 /1
Datum: 21. junija 1976

Predsednik občinske 
skupščine K očevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing. 1. r.

Občina Metlika
153.

Na podlagi 1., 4 ., 16. in 37. 
člena zakona o obdavčenju pro­
izvodov in storitev v prom etu 
(Ur. list SFR J, št. 3 3 /7 2 . 
3 9 /7 2 , 5 5 /7 2 , 2 8 /7 3 , 3 6 /7 5 , 
5 8 /7 5 ,4 /7 6  in 2 1 /7 6 )  ter 219. 
in 246. člena sta tu ta  občine 
Metlika je skupščina občine 
Metlika na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbeno-političnega 
zbora dne 22. 6. 1976 sprejela

O D L O K  
o sprem em bah in dopolnitvah 
odloka o posebnem  občinskem  
davku od prom eta proizvodov 
in od  plačil za storitve

1. člen
V odloku o posebnem  občin ­

skem davku od prom eta proiz­
vodov in od plačil za storitve 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
2 /7 3 ,  3 /7 4 , 7 /7 5 ,  11 /75  in 
5 /7 6 )  se tarifna številka 2 to ­
čke 3 sprem eni in se glasi:

— od naravnega žganja in vin­
jaka -  40  %

— od medice -  15 % od na­
bavne vrednosti.

2. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem  
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. julija 1976.

Številka: 4 2 1 -5 /7 2
Datum : 22. 6. 1976

Predsednik skupščine 
občine Metlika: 

FRANC VRVIŠČ AR, 1. r.

Občina Trebnje
154.

Na podlagi 3. člena zakona o 
dedovanju km etijskih zemljišč 
in zasebnih km etijskih gospo­
darstev — kmetij (Uradni list 
SRS, št. 2 6 /7 3 )  je na predlog 
km etijske zemljiške skupnosti 
in krajevnih skupnosti občine 
Trebnje sprejela skupščina ob­
čine Trebnje na skupni seji zbo­
ra združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 19. 6. 
1976

O D L O K  
o določitv i km etij po zakonu o 
dedovanju km etijskih zemljišč 
in zasebnih km etijskih gospo­
darstev -  km etij

1. člen
Na obm očju  občine Trebnje 

se s tem odlokom  določijo 
km etije, za katere velja posebna 
ureditev dedovanja po  zakonu o 
dedovanju km etijskih zemljišč



ŠTEVILKA 17 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST 95

in zasebnih km etijskih gospo­
darstev -  km etij.

2. člen
K m etije, za katere velja po­

sebna ureditev dedovanja iz 1. 
člena tega odloka, so določene
v:

1. Krajevna skupnost Čatež
2. Krajevna skupnost Dobrnič
3. Krajevna skupnost Dol. 

Nemška vas
4. Krajevna skupnost Knežja 

vas
5. Krajevna skupnost Mirna
6. Krajevna skupnost Mokro­

nog
7. Krajevna skupnost Račje se­

lo
8. Krajevna skupnost Sela 

Šum berk
9. Krajevna skupnost Svetinje

10. Krajevna skupnost Šent- 
lovrenc

11. Krajevna skupnost Šentru­
pert

12. Krajevna skupnost Štefan
13. Krajevna skupnost Trebelno
14. Krajevna skupnost Trebnje
15. Krajevna skupnost Veliki 

Gaber
16. Krajevna skupnost Velika 

Loka
3. člen

Seznami kmetij po  krajev­
nih skupnostih so podani v po­
sebni prilogi, ki je sestavni del 
tega odloka in se hrani na sede­
žu krajevnih skupnosti ter po 
en izvod pri Kmetijski zemljiški 
skupnosti Trebnje in oddelku 
za gospodarstvo in finance 
skupščine občine Trebnje.

4 . člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem  listu.

Številka: 320-05/76-10  
D atum : 19. 6. 1976

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽA N , l.r.

155.

Na podlagi 1. člena zakona
o obdavčevanju proizvodov in 
storitev v prom etu  (Uradni list 
SFR J, št. 3 3 /7 2 , 2 9 /7 2 ,
5 5 /7 2 , 2 8 /7 3 , 3 6 /7 5  in
5 8 /7 5 )  in 155. člena sta tu ta  
občine Trebnje sta zbor združe­
nega dela in zbor krajevnih 
skupnosti skupščine občine 
Trebnje na seji dne 19. 6. 1976 
sprejela

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve

1. člen
V tarifi posebnega občin­

skega davka od prom eta proiz­

vodov in od plačil za storitve, 
ki je sestavni del odloka o po­
sebnem občinskem  davku od 
prom eta proizvodov in od pla­
čil za storitve (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 2 /7 3 , 5 /7 3 , 
1 4 /7 3 , 1 /7 4 , 12 /75  in 5 /7 6 ) .  
se tarifna številka 2 sprem eni in
glasi:
od alkoholnih din
pijač za liter
1. naravnega vina in vina tipa

„biser“ 1,50
2. penečega vina 2,80
3. medice 4 ,50
4. specialnih vin (desertnih, li- 

kerskih in arom atiziranih) 
ter desertnih pijač, če znaša 
nabavna cena za liter:
n a d '12 do 15 dinarjev 6,10 
nad 15 dinarjev 9,30

5. likerjev in m očnih  alkohol­
nih pijač, če znaša nabavna 
cena za liter
nad 32 dinarjev 25,00 

v % od vrednosti

6. naravnega žganja in vinjaka
4 0 %

7. piva 35 %
8. drugih alkoholnih pijač, ki 

niso zajete v točkah  1 do 6
3 8 %

OPOMBA:
1. Davčna osnova za alko­

holne pijače iz 1., 2., 3., 4. in 5. 
točke te tarifne številke je  liter 
alkoholne pijače; za večje in 
manjše pakiranje je davek soraz­
m eren davku od litra pijače.

Davčna osnova za alkohol­
ne pijače iz 6., 7. in 8. točke te 
tarifne številke je  prodajna cena 
proizvajalca, uvoznika, proda­
jalca na debelo ali na drobno, ki 
te pijače sami porabijo ali jih  
prodajo končnim  potrošnikom .

Pri gostinskih organizacijah 
združenega dela in sam ostojnih 
gostincih je davčna osnova na­
bavna cena.

2. Davčni zavezanci za alko­
holne pijače so prodajalci teh 
pijač končnim  potrošnikom . 
Davčni zavezanci so tud i obrtne 
organizacije združenega dela, ki 
nabavljajo te pijače zaradi pre­
prodaje končnim  potrošnikom  
ozirom a zaradi lastne končne 
potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz druge­
ga odstavka 1. točke opom be k 
tej tarifni številki je mišljena ce­
na, izkazana v fakturi dobavi­
telja z všteto em balažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se 
zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski pro­
m etni davek se ne plačuje od 
prom eta jabolčn ika in m edicin­
skih vin, če so bili ti proizvodi 
pridobljeni z naravnim alkohol­
nim  vrenjem, brez dodatka d ru ­
gih snovi in primesi.

5. Z alkoholnim i pijačam i 
je mišljeno pivo in druge alko­

holne pijače z več k o t 2 % alko­
hola. Pri ugotavljanju vrste in 
kakovosti posam eznih alkohol­
nih pijač se ustrezno uporablja­
jo  veljavni predpisi o kakovosti 
teh  pijač.

2. člen
V tar. št. 5 se točka 11 

č rta , točke  12, 13 in 14 posta­
nejo to čk e  11, 12 in 13.

Č rta ta  se 1. in 2. točka 
„opom be“  te tar. št.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu , uporablja pa 
se od 1. julija 1976 dalje.

Številka: 4 2 1 -02 /68 -10
Datum : 19. 6. 1976

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO K RŽA N , l.r.

156.
Na podlagi zakona o zdrav­

stvenem varstvu (Uradni list 
SRS, št. 3 8 -446 /74  in 1 /7 5 )  in 
155. člena sta tu ta  občine Treb­
nje je  skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
28. 5. 1976 sprejela

S K L E P

L
Skupščina občine Trebnje ■ 

po tiju je  sta tu t občinske zdrav­
stvene skupnosti Trebnje in sta­
tu t  regionalne zdravstvene 
skupnosti Novo m esto.

II.
Ta sklep se objavi v S kup­

ščinskem  Dolenjskem listu.
Številka: 022 -1 /76-10
Datum : 2. 5. 1976

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽA N , l.r.

Občina Ribnica

157.
Na podlagi 9. in 10. člena za­

kona o ureditvi nekaterih  vpra­
šanj družbene kontro le cen v 
SR Sloveniji (Ur. 1. SRS št. 
3 2 /7 2 ) , 4. točke odloka o 
ukrepih družbene kontrole cen 
iz pristojnosti občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
2 5 /7 3 )  in 245. člena sta tu ta  
skupščine občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list 
1 3 /7 4 ) je  izvršni svet na seji 
dne 7. 6. 1976 sprejel v smislu 
dogovora o izvajanju politike 
cen izdelkov in storitev iz pri­

stojnosti republike in občin  v 
letu  1976

O D R E D B O
o najvišjih m aržah za živila v 
prodaji na drobno

1. člen
Organizacije združenega dela, 

ki prodajajo živila na drobno na 
obm očju skupščine občine Rib­
nica, smejo pribiti na nabavno 
ceno posam eznih vrst živil na­
slednje najvišje marže:

1. margarina ter rastlinska in 
živilska mast: 12%

2. riž, zdrob in m oka vseh 
vrst. razen pšenične m oke. te­
stenine, kavovine (sladna kava, 
m leta kavovina) cikorija, jedilna 
sol, kis: 14 %

3. zelenjavne predelave in 
konzerve, zelenjavni sokovi, ki­
slo zelje, zm rznjena zelenjava, 
vložena zelenjava ipd.: 15%

predelava sadja in konzerve, 
sirupi, sokovi, marm elada, dže­
mi, kom poti, sušeno in kandira­
no sadje, vključno rozine in da­
teljni: 1 %

ribje predelave, sušene, solje­
ne, prekajene, m arinirane ribe, 
ribje konzerve, ribje paštete in 
antipaste z zelenjavo in brez: 
15%

m ed, medica: 15 % 
b u čn o  in olivno olje, olje iz 

koruznih klic, oljne repice, rici­
novo olje: 15 % 

prava kava: 15 %
4. brezalkoholne pijače, na­

ravne in um etne, m ineralna vo­
da, sodavica: 18%

naravne alkoholne pijače, na­
ravna vina in žganje: 18 % 

pivo: 18 %
škrob in izdelki iz škroba, 

dekstrini, glutein, nudingi: 
18%  

kvas: 18 % 
čaji vseh vrst: 18 %
5. južno  sadje (pom aranče, 

lim one, grenivke, m andarine in 
banane): 1 %

6. krom pir, jabolka: 12 % 
drugo sadje, zelenjava in

vrtnine: 20  %
7. delikatese m zelenjave 

(gorčica, antipaste, m ajoneza 
ipd.): 2 0 %

jušni koncentrati: 2 0 %  
bonboni (trd i, polnjeni, žele 

in drugi), slaščice: 20  %
kakao proizvodi (kakao, čo ­

kolada vseh vrst vključno pol­
njena, desert ipd.): 20  %

konditorski proizvodi iz m o­
ke (keksi, pecivo, krekerji, vafli 
ipd.): 20  %

8. likerji vseh vrst: 25 % 
m očne alkoholne pijače

(rum , konjak, vodka, vinjak, 
ipd.): 25 % 

um etna vina (verm uth, 
porto , malaga, peneča vina 
ipd.): 25 % 

začim be (dom ače in uvože­
ne): 25 %



96 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST ŠTEVILKA 17

ja  1976.
Številka: 421-4-76-04 
D atum : 1 8 .6 . 1976

Zbor združenega dela: 
ANTON HREN, Lr. 

Z bor krajevnih skupnosti: 
ANTON GOVŽE, l.r.

159.
Na podlagi 5. člena zakona o 

stanarinah (Ur. 1. SRS 5 0 /7 2 ), 
215. člena sta tu ta  občine Rib­
nica (Skupščinski Dolenjski list 
1 3 /7 4 ) v skladu z dogovorom  o 
izvajanju politike cen, izdelkov 
in storitev iz pristojnosti repub­
like in  občin  v le tu  1976, je 
skupščina občine Ribnica na 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 18. 6 .1 9 7 6  sprejela

O D L O K  
o povišanju stanarin v občini 
Ribnica za leto 1976

1. člen
Samoupravna stanovanjska 

skupnost občine Ribnica oziro­
m a lastniki stanovanj določajo 
višino stanarine za stanovanja, s 
katerim i upravljajo, v odvisnosti 
od vrednosti in kakovosti stano­
vanja in drugih ugodnosti, ki jih  
stanovanje nudi im etniku stano­
vanjske pravice, vendar le do vi­
šine, ki jo  do loča ta  odlok.

2. člen
Osnova za določitev višine 

stanarine v le tu  1976 je  vred­
nost stanovanja, ugotovljena na 
osnovi odloka o m erilih za ugo­
tovitev nove vrednosti stano­
vanjskih hiš in  stanovanj na ob­
m očju občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 11 /7 3  
in 2 2 /7 3 )  in 25 odsto tkov po- . 
večanje stanarin v le tu  1975.

Pri ugotavljanju vrednosti 
stanovanja, k i je osnova za do­
loč itev  stanarine, znaša vred­
nost ene revalorizacijske točke
9,00  din.

160.
Skupščina občine Ribnica je 

po  1., 3. in 5. členu zakona o 
ugotovitvi vrednosti stanovanj­
skih hiš in stanovanj (Ur. 1. SRS 
50 -3 7 8 /7 2 ) in 215. člena s ta tu ­
ta  občine Ribnica na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 18. 6. 
1976 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o ugoto­
vitvi vrednosti stanovanjskih hiš 
in stanovanj

PRIROČNIK 
za ugotovitev vrednosti stano­
vanjskih hiš in stanovanj po  od­
loku Skupščine občine Ribnica 
o ugotovitvi vrednosti stano­
vanjskih hiš in stanovanj, sprejet 
na seji 30. m arca 1973 in objav­
ljen v Skupščinskem  Dolenj­
skem listu  št. 2 2 /7 3  (

1. člen 
A

V tabeli elem entov stano­
vanja, za katere se ugotavlja po­
zitivne točke , se določba pod 
štev. 17 v celoti č r ta  in pravilno 
glasi:

17 -  naprave za ogrevanje 
stanovanja:
a) ni peči, ni priključkov na 

dim nike,
b) prik ljuček na dimnike,
c) zidana ali železna peč,
č) lončena p eč , plinska, oljna 

ali žarilna peč ,
d) etažna kurjava za posamezno 

stanovanje,
e) centralna kuijava,
f) vsak nadaljnji elem ent pod c) 

in  č)
2. člen

Ta odlok začne veljati osmi 
dan po  objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 36-4-76-01 
D atum : 22. 6. 1976

N am estnik predsednika 
zbora krajevnih skupnosti: 
ANTON GOVŽE, l.r.

161.

, 9. druga živila, ki niso ureje-
; na z drugimi predpisi, družbeni- 
; m i dogovori in samoupravnimi 
, sporazumi: 17 %

2. člen
Skupščina občine Ribnica 

pooblašča izvršni svet skupšči­
ne SO Ribnica, da lahko predpi­
suje in spreminja marže za bla­
go, navedeno v 1. členu tega 
odloka, v okviru dogovora o iz- 

! vajanju politike cen izdelkov in 
storitev iz pristojnosti republike 
in občin  v le tu  1976.

3. člen
Z uveljavitvijo te odredbe 

preneha veljati odredba o naj­
višji dovoljeni marži za po­
mem bnejša živila v prom etu  na 
drobno  (Skupščinski Dolenjski 
list 2 3 /7 5 ) .

4 . člen
Ta odredba začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem  Dolenjskem listu.

Številka: 38-1-76-01
D atum : 22. 6. 1976

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine 
Ribnica: 

FRANCE BOJC, l.r.

158.

Na podlagi 224. člena statu ta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 1 3 /7 4 ) in 1. 
člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in  storitev v pro­
m etu  (U r. 1. SFRJ, štev. 3 3 /7 2 , 
3 9 /7 2 , 5 5 /7 2 , 2 7 /7 3 , 3 6 /7 5  
in 5 8 /7 5 )  je  skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združene­
ga dela dne 17. 6. 1976 in  zbo­
ra krajevnih skupnosti dne 18.
6. 1976 sprejela

O D L O K  
o sprem em bi in dopolnitvi od-

• loka o posebnem  občinskem  
‘ davku od  prom eta proizvodov
• in od  plačil za storitve
•

* 1. člen
Odlok o posebnem  občin- 

> skem davku od prom eta proiz­
vodov in od plačil za storitve 
(Skupščinski Dolenjski Ust št. 

, 1 /7 3 , 6 /7 3 ,  9 /7 3 ,  1 3 /7 3 , 
, 1 6 /7 3 , 1 /7 4 , 1 1 /7 4 , 7 /7 5  in 
t 1 /7 6 )  se v tar. štev. 2 tarife ob- 
, činskega davka od prom eta pro- 
, izvodov in od plačil za storitve 
, spremeni:
, „3 . to čk a  naravnega žganja
, in vinjaka — 40  % od vrednosti 
, to č k a  8. m edice — 15 % od 

vrednosti"

2. člen
Ta odlok začne veljati 1. ju li­

3. člen
Stanarina, ugotovljena po 2. 

členu tega odloka, se poveča s
1. m ajem 1976 za 20 odsto t­
kov.

4. člen
Ta odlok se objavi v S kup­

ščinskem  Dolenjskem listu in 
začne veljati osmi dan po  obja­
vi, uporablja pa se od 1. maja 
1976.

Številka: 36-8-76-01
D atum : 22. 6. 1976

N am estnik predsednika 
zbora krajevnih skupnosti: 
ANTON GOVŽE, l.r.

Na podlagi 2. člena zakona o 
stanarinah (Ur. 1. SRS 5 0 /7 2 )  
in 215. člena s ta tu ta  občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
Ust štev. 1 3 /7 4 ) je  skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela dne 17. 6. 
1976 in zbora krajevnih skup­
nosti dne 18. 6. 1976 sprejela

O D L O K
o amortizacijski dobi stanovanj­
skih hiš in stanovanj

1. člen
Samoupravna stanovanjska 

skupnost nadom ešča v obliki 
am ortizacije vrednost stano­
vanjskih hiš in stanovanj, ki so 
bile vnesene v sklad stanovanj­

skih hiš Sam oupravne enote za 
gospodarjenje s stanovanjskim  
sk ladom  Am ortizacija se p laču­
je  od dokončnih  stavb, ki 
opravljajo ustrezno funkcijo v 
dejavnosti Samoupravne stano­
vanjske skupnosti.

2. člen
Am ortizacijska doba stano­

vanjskih hiš znaša 100 let ob
1 %-tni am ortizacijski stopnji.

3 . člen
K o začne veljati ta  odlok, 

preneha veljati odlok o am orti­
zaciji stanovanjskih hiš (Uradni 
vestnik Dolenjske št. 5 /6 6 ) .

4. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po  objavi v Skup­
ščinskem  Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. m aja 1976 
dalje.

Številka: 36-6-76-01
D atum : 22. 6. 1976

Nam estnik predsednika 
zbora združenega dela: 
ANTON HREN, l.r. 
Nam estnik predsednika 
zbora krajevnih skupnosti: 
ANTON GOVŽE, l.r.

162.
Na podlagi 5. člena zakona o 

urejanju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (Ur. 1. SRS, 4 2 /6 6  in 
2 0 /7 1 )  in 224. člena sta tu ta  
občine Ribnica je  skupščina ob ­
čine Ribnica na seji zbora k ra­
jevnih skupnosti dne 18. 6. 
1976 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o urejanju 
in oddajanju stavbnega zemlji­
šča na obm očju  občine Ribnica

1. člen
Sedmi člen odloka o urejanju 

in oddajanju stavbnega zemlji­
šča na obm očju  občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski Ust, št. 
3 /7 4 )  se sprem eni tako, da se 
glasi:

Urejanje stavbnega zemljišča 
v naseljih Ribnica in  Sodražica 
ter urejanje večjih zem ljiščnih 
kom pleksov zunaj navedenih 
naselij opravlja Sam oupravna 
interesna skupnost za kom u­
nalne in cestno dejavnost obči­
ne Ribnica.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem Ustu.

Številka: 420-11-76-01
D atum : 22. 6 .1 9 7 6

Nam estnik predsednika 
zbora krajevnih skupnosti:

ANTON GOVŽE, l.r.


